平成 24 年 4 月 26 日
各 位

大阪市中央区瓦町三丁目 5 番 7 号

株式会社アドバンスクリエイト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号 8798）

（連絡先）執行役員 管理部長 大原 勲
電話 06-6204-1193

「保険市場」スマートフォン版全面リニューアルのお知らせ

株式会社アドバンスクリエイト（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：濱田 佳治、以下アド

バンスクリエイト）は、平成 24 年 4 月 26 日に保険比較サイト「保険市場」スマートフォン版を

全面リニューアルすることで、Android 端末と iPhone にて、より快適で便利にご利用いただける

ようになりましたので、お知らせいたします。

現在、「保険市場」サイトへのモバイル端末からの来訪者が 2 割を超えており、特に最近はスマ

ートフォンでの来訪者が増加傾向にあります。これまでも「保険市場」サイトは、スマートフォ

ンからでもご覧いただけましたが、今後ますます増加が見込まれるスマートフォン利用者へのさ

らなる利便性の向上を目的として、スマートフォンの特徴をより活かしたサイトに全面リニュー

アルいたしました。

特徴① コンテンツや機能の充実

ご利用いただけるコンテンツや機能といたしましては、

・ 資料請求機能

・ 店舗予約機能

・ 保険料の試算機能

・ 自動車保険の一括見積機能

・ 人気保険ランキング

など保険を比較検討する際に役立つコンテンツが凝縮されています。

いつでも、どこでも気軽にスマートフォンから保険の比較ができます。

特徴② スマートフォンに最適化したデザインで使いやすさを追求

保険を検討するのに必要な情報や、欲しい情報がすぐ分かるようにデザインアップデートを行

いました。

例えば、お客様にご好評を頂いている人気保険ランキングは、どのページからでもアクセスで

きるようになっております。

また、スマートフォンならではの、タッチ操作やフリック等を活かすことで、情報が多くても

見やすく、使いやすいサイトになっております。

特徴③ ネット保険を含めた情報量のＵＰとモバイル端末本来の機能性の活用

これまでの「保険市場」スマートフォン版と比べて、ネット保険を始め、保険のカテゴリ数が

増加。更に、海外旅行に行く当日など、海外旅行保険を契約することを忘れていても、スマート

フォンからその場で契約することができます。また、今話題の「ネット生保」も掲載、モバイル

端末ならではの「いつでも、どこでも」保険を選べると言う機能性を有効に活用できます。

今後も、保険比較サイト「保険市場（http://www.hokende.com/）」において、お客様本位のコ

ンテンツを充実させ、一人でも多くのお客様が簡単・便利に保険をお選びいただける環境を提供

して参ります。

「保険市場」スマートフォン版は、下記 URL へスマートフォンからアクセスするだけでご覧い

ただけます。是非、「保険市場」と検索して下さい。

▼ 日本最大級の保険比較サイト

http://www.hokende.com/（PC/スマートフォン/フィーチャーフォン共通）

（画面イメージ）

以 上